

DELIBERAZIONE

OGGETTO: Nomina del Direttore Sanitario dell'IRCCS Azienda Ospedaliero Universitaria di Bologna Policlinico di S. Orsola

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che con deliberazione n. 273 del 29/09/2023 la dott.ssa Chiara Gibertoni ha assunto l'incarico di Direttore Generale dell'IRCCS Azienda Ospedaliero Universitaria di Bologna Policlinico di S. Orsola a decorrere dall' 1/10/2023, per la durata di anni quattro, a seguito della delibera di Giunta Regionale n. 1516 del 11/09/2023 di designazione e del decreto del Presidente di Giunta Regionale n. 139 del 27/09/2023 di nomina a Direttore Generale dell'azienda medesima:

Richiamata la deliberazione n. 312 del 30/12/2020 di nomina della dott.ssa Consuelo Basili per lo svolgimento delle funzioni di Direttore Sanitario dell'IRCCS Azienda Ospedaliero Universitaria di Bologna Policlinico di S. Orsola, a decorrere dal 01/01/2021, per la durata di anni tre;

Ravvisata la necessità di procedere, in vista della prossima scadenza del 31/12/2023 del suddetto incarico, alla conferma della dott.ssa Consuelo Basili quale Direttore Sanitario dell'IRCCS Azienda Ospedaliero Universitaria di Bologna Policlinico di S. Orsola, tenuto conto della competenza e professionalità manifestate nel ruolo attualmente ricoperto, in forza della deliberazione n. 312/2020 sopracitata;

Ritenuto opportuno nominare la dott.ssa Consuelo Basili quale Direttore Sanitario dell'Azienda a far data dal 01/01/2024 fino al 30/9/2027, data di cessazione dell'incarico dell'attuale Direttore Generale, al fine di garantire la continuità dell'attività sanitaria e la funzionalità dei servizi sanitari;

Dato atto che la dott.ssa Consuelo Basili ha manifestato, per le vie brevi, la disponibilità allo svolgimento dell'incarico presso l'Azienda;

Ritenuto pertanto di procedere alla conseguente sottoscrizione unitamente alla dott.ssa Consuelo Basili del relativo contratto di prestazione d'opera, ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992, secondo lo schema approvato dalla Giunta della Regione Emilia Romagna con deliberazione n. 225/2015, così come integrato con deliberazione di Giunta Regionale n. 1588/2022;

Delibera

per le motivazioni dettagliatamente esposte in premessa:







- di nominare quale Direttore Sanitario dell'IRCCS Azienda Ospedaliero Universitaria di Bologna Policlinico di S. Orsola la dott.ssa Consuelo Basili, a decorrere dal 01/01/2024 fino al 30/9/2027, procedendo alla successiva sottoscrizione del relativo contratto di prestazione d'opera;
- di rinviare alla UOC Affari Generali e Rapporti con l'Università e alla SSD Anticorruzione e Trasparenza i relativi adempimenti di competenza conseguenti alla suddetta nomina;
- di rimettere al Servizio Unico Metropolitano Amministrazione Economica del Personale (SUMAEP) gli adempimenti di competenza in merito al trattamento economico e contributivo del Direttore Sanitario in parola, compreso il pagamento degli emolumenti, in attuazione di specifici atti e disposizioni regionali correlati alla verifica del raggiungimento degli obiettivi assegnati alla direzione generale, esplicitati nell'allegato alla deliberazione di Giunta Regionale n. 1516/2023, citata in premessa.

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: Anna Maria Montesano